Forum Beneficiale, Sive Quæstiones & Responsa Canonica

Materiam De Beneficiis Universam Ex Beneficialistarum tam antiquorum,
quàm recentiorum placitis complectentia. Opus methodo novâ, & clarâ in
tres digestum Partes ... accuratè, ac copiosè instructae

De Provisione Et Obtentione Beneficiariorvm

Leuren, Peter

Coloniæ Agrippinæ, 1704

396. An valeat compromissum aliquo Electorum contradicente.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-74485](#)

mirum ab Electoribus) qui vice omnium Ecclesie viduatae proficiant de Pastore &c. melius autem committitur hæc potestas aliquibus in numero impari. c. in causis. c. cum dilectus. c. cùm in jure. b. t. Potest etiam committi uni. Abb. in c. in causis. n. 2. Butrio in c. cum dilectus. n. 2. quin & melius committitur uni. Pass. n. 3. Qui etiam esse potest non Prelatus; etiam ipse confirmator. Pass. loc. cit. Etiam mas respectu monialium. c. causam. b. t. Pass. n. 3. Poterit quoque Capitulum aliquos eligere, per quos eleguntur compromissarii, electuri vice Capituli. Laym. l. 4. tr. 2. v. 12. n. 5. Sigism. dub. 20. n. 2. Miran. tom. 2. q. 23. a. 34. Pass. loc. cit. Porro dum tres electi seu constituti compromissarii sub hac verborum forma: dantes eis, & cùlibet eorum, potestatem elegendi &c. illorum quilibet censor institutus in solidum, Gemin. ad c. cùm expeditat. b. t. in 6. n. 7. primumque electus ab uno illorum est confirmandus. Gemin. loc. cit. Pass. n. 4.

Quæstio 394. An Compromissarii debeant esse Clerici, & de Capitulo?

1. R Espondeo ad primum affirmativè, Gl. in c. quia propter.
2. Respondeo ad secundum negativè. c. causam. b. t. ibidem. Abb. & Butrio, Biaz. p. 3. c. 17. Sigism. loc. cit. n. 1. Pass. n. 3.

Quæstio 395. Quotuplex sit compromissum?

R Espondeo duplex; aliud ab solutum, dum Electores absolute & sine limitatione compromittunt in aliquos, ut elegant, quem voluerint. c. in causis. c. causam. b. t. Aliud limitatum, quo compromittitur limitatè, ut scilicet compromissarii, auditus omnibus vocalibus, elegant illum, in quem major pars Electorum convenierit, de hoc compromisso sermo est in c. cùm dilectus. c. si cui, & cap. cùm expeditat. b. t. nullumque est hoc compromissum, ut decernitur c. si cui. Dum electores facultatem dant Compromissarii elegendi illum, qui fuerit à pluribus electorum, non tamen constituentibus majorem partem Capituli nominatus. Laym. de Elect. q. 85. Pass. n. 5. Porro hoc compromissum limitatum est forma quadam electionis mixta, nimurum ex scrutinio & compromisso, et si principaliiter dicatur forma compromissi. Gl. in c. cùm expeditar. v. exquisit. Gemin. ibid. n. 7. Adeoque electores in nominando compromissaris illo, quem eligi volunt, accurate servare debent leges scrutinii statutas cap. quia propter. Pass. n. 7. (non tamen ipsa nominatio compromissariorum subjecta est scrutinii legibus, sed potest fieri vivâ voce, ubi id specialiter prohibitum non est, vel per fabas aliomodo. Pass. n. 18.) erit enim alias forma elegendi distincta ab illis tribus statutis in c. quia propter. adeoque reprobata & nulla, juxta cap. sicui. Unde, si compromissarii unum de Collegio ab omnibus nominatum elegerunt, non exquisito illius voto, & hic electus consensu electioni, electio erit nulla, quia de ratione scrutinii est, ut vota omnium Electorum inquirantur. Pass. n. 10. Item nulla est electio, si compromittant electores, ut dereminatè elegatur talis; talis enim nominatur extra scrutinium, quod non valet; secus tamen est, dum à se nominatum in scrutinio determinatè compromissum eligendum. Item nulla est electio, si statuantur compromissarii, limitando eis electionem, ita v.g. ut elegant unum ex tribus, quos tres de Capitulo

nominabunt, quia hæc est forma non expressa in c. quia propter. omnis autem forma ibi non expressa est nulla. c. sicui. Econtra autem si dictæ leges scrutinii serventur, non tam erit forma distincta ab illis tribus, quam integrata ex earum duabus & minime contraria illis species. Gemin. in c. cùm expeditat. b. t. in 6. Pass. n. 7. Qui etiam n. 15. & 16. rectè observat, in hoc compromisso limitato non compromitti nisi electionem communem, vel ad summum publicationem scrutinii, & collationem, si quidem nominare in scrutinio eligendum sibi referant Electores, & compromissario non conceditur facultas, nisi nominatum à maiore & saniore parte; distingui nihilominus adhuc à forma scrutinii pura per hoc, quod in electione per scrutinium is, cui committitur electio communis eligat vice praefatum electorum, in dicto autem compromisso eligat vice propria, & aliorum compromissariorum, si eorum sint plures, cùm facultas talis electionis à Capitulo transferatur in compromissarios. Unde etiam licet, ubi in forma scrutinii pura à lege determinatus est, qui faciat electionem communem, non possit ea committi alteri, possit tamen per viam compromissi deferri alteri, dum compromissum non est quoque prohibitum. Observandum etiam quodad hoc compromissum limitatum, quod ubi singulorum electorum vota exquiri debent per ipsos compromissarios, plures necessario constituti debent, & tot, quot ex jure necessarii sunt scrutatores: nam tunc hi compromissarii sunt ipsi Scrutatores electionis; Si vero compromittitur sola electio illius, qui ex scrutinio facta ab aliis & publicato inventus fuerit nominatus à maiore & saniore parte, unus solus constitui posset compromissarius, quin &c., ut Pass. n. 17. ad hunc effectum inepte statuuntur plures. Observandum denique in hoc compromisso non habere locum accessum, adeoque à Compromissario eligi non poterit is, qui cùm in scrutinio nominatus non esset à maiore parte, tot tamen post scrutinium ad eum accedunt, ut jam evadar nominatus à maiore parte; cùm vota data extra scrutinium non valent. Vide de hoc Pass. n. 9.

Quæstio 396. Num valeat compromissum aliquo Electorum contradicente?

1. R Espondeo primò: negativè de compromisso absoluto; nullus enim tenetur cedere jure suo; quilibet autem electorum habet jus eligendi. Abb. in cap. scriptum. b. t. n. 3. & in c. in causis. n. 30. Franc. & Butrio in cap. quia propter. Biaz. p. 3. c. 18. n. 1. Lamb. de jurep. l. 2. p. 2. q. 2. a. 17. Sigism. dub. 10. n. 31. Pass. n. 19.
2. Resp. secundò: de compromisso limitato sufficere, quod in electione compromissariorum consentiat major pars; cùm in isto modo electionis nulli fiat injuria, dum uniusquisque nominare potest personam, quam vult, & compromissarii nequeant eligere, nisi nominatum à maiore parte Capituli. Gemin. & Franc. in c. cùm expeditat, & plures alii, quos citat Pass. & sequitur n. 20.

Quæstio 397. Quæ sint substantialia electionis per compromissum?

1. R Espondeo primò in genere, ea omnino necessaria esse, quæ necessaria sunt ad electionem in genere; quod enim est necessarium generi, necessarium etiam est speciei. Pass. n. 21.